INDICAÇÃO Nº. 0197/22

Reitera Indicação ao Chefe do Executivo Municipal solicitando que providências sejam
tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de que sejam colocadas ou
recolocadas placas denominativas com o nome das vias de nossa cidade onde não tiver
tal informação ou ela estiver danificada.

Proposição redigida por Lucas da Silva Santos
Lida na Sessão de 21/11/2022     Despacho em 21/11/2022

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Márcia Cristiane Maturo - 1º Secretário     Tiago Cesar Elias Franciscati - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REITERAR a Indicação nº 0071/21, de autoria

do vereador Jurandir de Oliveira, solicitando que providências sejam tomadas pelo setor

competente da Prefeitura no sentido de que sejam colocadas ou recolocadas placas

denominativas com o nome das vias de nossa cidade onde não tiver tal informação ou ela

estiver danificada.

JUSTIFICATIVA:

 Tenho percorrido diversas ruas e avenidas na cidade e notado que em algumas

faltam as placas de denominação e em outras elas estão danificadas, o que dificulta

sobremaneira a localização de endereços por parte de vendedores, prestadores de

serviços, entregadores e mesmo pelos próprios munícipes de outros bairros, que precisam

ficar indagando os nomes das vias.

 Diante disso, solicito que seja analisada com bastante carinho a presente indicação.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 21 de novembro de 2022.

Jurandir de Oliveira
Jurandir Turmeiro (CIDADANIA) - Autor